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Bergen, 22. november 2024 

Dette innspillet sendes på vegne av Bergen og Hordaland Turlag (DNT), BirdLife Norge avd. Hordaland, 

Naturvernforbundet Hordaland, og Norges Jeger- og Fiskerforbund Hordaland. 

 

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Hordaland viser til at Miljødirektoratet (nettsak datert 11. nov.) 

ber om innspill til statsforvalternes forslag til områder for NiN-kartlegging i 2025 – med frist 18. 

november. Vi viser også til epost fra rådgiver Lukas Tietgen i Miljødirektoratet – der vi ble gitt utsatt 

frist til 22. november, om vi ønsker å gi innspill til saken. 

For oss ser det ut til at det er kun er to områder som er foreslått for NiN-kartlegging i hele Vestland 

fylke. Dette er områdene som i kartet (NiN Offentlig Visning) heter «Gjermundshavn» og «Husnes – 

Sandvoll». Vi understreker av vi støtter Statsforvalteren i Vestland i deres innspill om disse to 

områdene, men vi ønsker også å foreslå et nytt område for kartlegging. 

Området vi ønsker å foreslå for kartlegging, er under press av det som kan bli en av Norges og 

Europas største vindkraftparker – med 97 vindturbiner på en høyde helt opp til 1200 meter over 

havet. Planinitiativet kommer fra Norsk Vind, og heter Modalen vindkraftverk. Oppstartsmøte – 

mellom kommunen og Norsk Vind – om planforslaget, skal være 25. november. Forslaget om 

vindkraftanlegg er i et naturmessig svært spesielt område – både i nasjonal og ikke minst 

internasjonal målestokk.  

Kombinasjonen av utstrakte og mange snøleier – som skapes av svært store snømengder i løpet av 

vinteren, samt av den lokale topografien – og bl.a. den næringsfattige berggrunnen, det svært 

begrensede jordsmonnet, og før øvrig et fuktig klima, gjør dette området til et nasjonalt og 

internasjonalt verdifullt område for en rekke mosearter.  

Biofokus utførte en overordnet kartlegging – særlig av rødlistede plantearter – i den vestre delen av 

det aktuelle området i august 2022, samt i andre fjellområder i nærheten (vi visste da ikke hvor 
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planområdet kom til å være). Dette var på oppdrag fra FNF Hordaland. Det ble da bl.a. funnet 30 

arter med rødlistede moser (24 arter) og karplanter (6 arter). Hele 15 av moseartene er å finne på 

den internasjonale rødlista. Det ble ikke utført en naturtypekartlegging, men det ble funnet seks 

rødlistede naturtyper – hvorav fire av disse er knyttet til snøleier: 

• Snøleie (VU) – vanlig forekommende i det undersøkte området. 

• Snøleieberg (NT) – vanlig forekommende i det undersøkte området. 

• Snøleieblokkmark (NT) – sparsomt forekommende i det undersøkte området. 

• Våtsnøleie og kildesnøleie (VU) – spredte forekomster. 

Med bakgrunn i det dokumenterte, store potensialet for rødlistede naturtyper i området, med 

bakgrunn i alle funnene av rødlistede plantearter (særlig moser), og med bakgrunn i at Biofokus kun 

var i deler av det aktuelle planområdet (den vestlige delen), ber vi om at Miljødirektoratet – gjerne i 

samarbeid med Statsforvalteren i Vestland – vurderer det aktuelle planområdet for 

naturtypekartlegging i 2025. Det er selvsagt også vesentlig at området er truet av vindkraft. 

På denne nettsiden finnes bl.a. oppsummering av resultater fra naturkartleggingen i 2022, lenker til 

kartleggingsrapportene, samt opptak av et seminar som vi arrangerte for å spre resultatene ut til et 

bredere publikum: https://fnf-nett.no/hordaland/fagrapporter-fra-naturkartlegging-i-stolsheimen-

og-matrefjella/  

Se ellers kart nedenfor for mer informasjon om det aktuelle området. 

Vi ønsker også å minne om at også Snøheia (Sunnfjord og Høyanger kommuner) er truet av 

«tilsvarende» vindkraftplaner. Snøheia har en del av de samme artene og naturtypene som det 

aktuelle området i Stølsheimen (Modalsfjella) – det foreligger egen Biofokus-rapport for Snøheia. 

 

Figur 1. Modifisert figur, basert på figur 2 i Biofokus sin rapport «Kartlegging av fjellnatur i 

Stølsheimen». Det skraverte område 1 inngår i stor grad i den vestre delen av Norsk Vind sitt 

planområde, som er omtrentlig markert med gul tusj. 

https://fnf-nett.no/hordaland/fagrapporter-fra-naturkartlegging-i-stolsheimen-og-matrefjella/
https://fnf-nett.no/hordaland/fagrapporter-fra-naturkartlegging-i-stolsheimen-og-matrefjella/
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Figur 2. Modifisert figur basert på figur 1 i Norsk Vind sitt planinitiativ for Modalen vindkraftverk. Det 

gul-tusjede området er den østre delen av planområdet, som ikke var del av Biofokus sin kartlegging i 

2022. Dette området ligger enda høyere oppe enn den vestlige delen av planområdet, og har da trolig 

enda større utbredelse av rødlistede naturtyper (snøleier) og arter, enn den vestlige delen av 

planområdet. 
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Figur 3. Utklipp av Miljødirektoratet sitt kart, der vi har markert hvor foreslåtte kartlagte områder 

«Gjermundshavn» og «Husnes – Sandvoll» ligger (gul tusj), samt omtrentlig hvor Modalen 

vindkraftverk er under planlegging (oransje). 

 

Vi setter pris på en tilbakemelding på innspillet vårt. 

 

Vennlig hilsen, 

Forum for Natur og Friluftsliv (FNF) Hordaland 

v/ koordinator Gunvar Mikkelsen 

 

 

Forum for Natur og Friluftsliv Hordaland er et samarbeidsforum for natur- og friluftsorganisasjoner i Hordaland, 

som arbeider for å ta vare på natur- og friluftsinteressene. Per i dag er det tolv organisasjoner tilsluttet FNF 

Hordaland: Bergen og Hordaland Turlag (DNT), Naturvernforbundet Hordaland, Norges Jeger- og Fiskerforbund 

Hordaland, Bergen og Omland Friluftsråd, BirdLife Norge avd. Hordaland, Haugesund Turistforening, Hordaland 

fylkeskystlag, Norsk Botanisk Forening Vestlandsavdelingen, Syklistenes Landsforening Bergen og omegn, Voss 

Utferdslag (DNT), Voss Kajakklubb og Hordaland krins av Norges Speiderforbund. Sammen representerer 

organisasjonene rundt 54 000 medlemmer. 


